tendientes a revocar, confirmar o modificar el acto reclamado en amparo, lo que significa 
consentimiento del mismo por falta de impugnación eficaz.” 

Bajo tales consideraciones se advierte que el hoy recurrente se inconforma respecto de que 

se omitió especificar la cantidad en kilogramos que representó la cantidad de $14,400 

(catorce mil cuatrocientos pesos 00/100 Moneda Nacional) donados al Municipio de 

Zumpango por la Casa Semillera Pro-Sema del Estado de Hidalgo, información que no 

obstante no fue proporcionada por el Sujeto Obligado en su respuesta, es de precisar que 

la misma se trata del soporte documental de las obras, acciones, programas y actividades

[...]

En este sentido, este Órgano Garante estima procedente MODIFICAR la respuesta del 

Sujeto Obligado y ORDENAR se entregue la información consistente en el soporte 

documentos en el cual conste la cantidad en kilogramos que representó la cantidad de 

$14,400 (catorce mil cuatrocientos pesos 00/100 Moneda Nacional) donados al Municipio 

de Zumpango por la Casa Semillera Pro-Sema del Estado de Hidalgo. 

Solicitud de información Respuesta Motivos o razones de 

inconformidad 

00023/ZUMPANGO/IP/2015 

“En el segundo informe de gobierno de